
1046 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°1046 del 16.07.2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che questa Azienda, con deliberazione n. 371 del 26/02/2003, ha aderito
all’Associazione degli Industriali della Provincia di Nuoro al fine di favorire l’integrazione tra
le istituzioni politico-amministrative che erogano servizi al cittadino e la realtà industriale del
territorio;

DATO ATTO che nell’ambito dell’Associazione Industriali opera il Consorzio Sinergia Nuoro
che ha come fine istituzionale quello di progettare, organizzare e coordinare le modalità di
approvvigionamento dell’energia elettrica per le imprese e gli enti pubblici consorziati per
migliorarne la capacità produttiva e l’efficienza;

CHE con deliberazione n. 645 del 27/04/2005 la ASL di Nuoro ha aderito al Consorzio
Sinergia Nuoro;

CHE per il periodo 2005/2011 il Consorzio Sinergia Nuoro ha stipulato un contratto di
fornitura con la società Energetic Source S.p.A. di Paderno Franciacorta (BS) al quale
l’Azienda Sanitaria di Nuoro ha aderito;

CHE per l’anno 2012, con deliberazione n. 485 del 8 aprile 2012 l’Azienda Sanitaria di Nuoro
ha aderito al contratto per la fornitura di energia elettrica stipulato dal Consorzio di cui sopra
con la società Elettra Italia S.p.A;

RICHIAMATA la deliberazione n. 156 del 15 febbraio 2013, con la quale questa azienda,
accettava le condizioni per l’approvvigionamento dell’energia elettrica proposte dal
Consorzio sinergia di Nuoro tramite il fornitore Energetic Source S.p.A., successivamente
sostituita da Flyenergia S.p.A.

VISTA al riguardo la relazione prot. n. 28444 30/5/2013 e la successiva nota in data
30/6/2013, redatte dell’Energy Manager aziendale Ing. Giuseppe Di Giovanni, ed allegate in
copia alla presente per farne parte integrante e sostanziale, nella quale con riferimento alla

OGGETTO: Adesione Consorzio Sinergia Nuoro.
Proroga contratto per la fornitura di Energia Elettrica per il 2° semestre
2013. Fornitore Flayenergia S.p.A. Spesa presunta € 750.000.
CIG 4077252EC6



1046 pag. 2 di 4

proposta avanzata dal Consorzio Sinergia di proroga del rapporto per il 2° semestre 2013
dava atto, tra l’altro, che:

a) le nuove condizioni sono ulteriormente migliorative di quelle praticate nel 1°
semestre con una riduzione di costo di -3 €/MWh;
b) il valore di risparmio stimato per il 2° semestre verso CONSIP 2013 e di circa 10,4
€./MWp con un risparmio complessivo stimato pari a €. 40-45.000;

RITENUTO di dover far propria tale proposta, tenuto conto delle indicazioni date dal governo
in materia, il quale, nel proprio sito, nella sezione Spending Review, al paragrafo
acquisizioni beni e servizi, afferma tra l’altro:… “E’ fatta salva la possibilità procedere ad
affidamenti, anche al di fuori delle predette modalità, a condizione che gli stessi conseguano
ad approvvigionamenti da altre centrali di committenza o a procedure di evidenza pubblica,
e prevedano corrispettivi inferiori a quelli indicati nelle convenzioni e accordi quadro messi a
disposizione da CONSIP e dalle centrali di committenza regionali”;

RITENUTO pertanto di dover accettare le nuove condizioni per l’approvvigionamento di
energia elettrica avanzate dal Consorzio Sinergia Nuoro con la proposta prot. n. 260/int del
29 maggio 2013 che si allega in copia alla presente per farne parte integrante e sostanziale,
dandosi atto che le stesse sono accolte nelle more della procedura di evidenza pubblica da
avviare preferibilmente in unione di acquisto con altre ASL Regionali per l’individuazione del
fornitore per l’anno 2014 e seguenti;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il d.lgs n.163/06 e s.m.i;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D. Lgs. n.
502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della Sardegna
ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

DELIBERA

Per quanto espresso in premessa

DI ACCETTARE, comunicandolo all’interessato, le condizioni per l’approvvigionamento di

energia elettrica proposte dal Consorzio Sinergia Nuoro con la comunicazione prot. n.

260/int del 29 maggio 2013, valida per il 2° semestre 2013 ed in conformità al parere

espresso dall’Energy Manager aziendale che, unitamente alla restante documentazione

citata, si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

DI DARE MANDATO all’Energy Manager aziendale Ing. Giuseppe Di Giovanni affinché

proceda ad puntuale e analitico monitoraggio dei consumi e dei costi relativi al semestre

considerato al fine di individuare le migliori condizioni economiche da applicare per

l’eventuale proroga semestrale contratto;



1046 pag. 3 di 4

DI DARE ATTO che si farà fronte alla spesa con i fondi di cui al conto n. 0506020101

“Energia elettrica” del Bilancio aziendale;

DI INCARICARE della esecuzione del presente atto il Servizio della Gestione Logistica e

Tecnica, il Servizio Bilancio, in collaborazione con l’Energy Manager aziendale, ognuno

per gli adempimenti di propria competenza;

DI DARE ATTO che il presente atto sarà pubblicato nel sito Web aziendale

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio Provveditorato
f.to Dr. Francesco Bomboi

L’assistente Amministrativo
f.to Rag. M.Carmela Pinna

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è
stata pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15
con decorrenza dal 16.07.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).



1046 pag. 4 di 4

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. I

Resp. Servizio Bilancio C

Resp Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


